
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE (PRES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1409

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15124 del 09/12/2019

OGGETTO: FORNITURA GIORNALI E RIVISTE UFFICIO STAMPA GIUNTA REGIONALE. 
DITTA VOCI GIOVANNI .LIQUIDAZIONE FATTURA 15/2019. CIG Z6A27F1804. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

     VISTI 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

la Legge regionale n.7/1996 e s. m. i. recante ‘’Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della giunta 
regionale e sulla dirigenza regionale’’. 

la D. G. R. n. 2661 del 21.06.1999; 

il D. P. G. R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla ‘’Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e controllo da 
quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n.296 del 
15/12/2000’’; 

la D. G. R. n.19 del 05.02.2015, cosi come integrata con deliberazioni n.111 del 17/04/2015, n.138 e n.158 del 
21/05/2015, concernente l'approvazione della nuova macro struttura della Giunta Regionale; 

la D.G.R 541/2015 e s.m.i;

la D.G.R. n. 33/2019 “Patto integrità negli affidamenti”;

la D. G. R. n. 541 del 16 dicembre 2015, così come modificata dalla D. G. R n. 51/2016, di riorganizzazione della 
Struttura amministrativa regionale; 

la D.G.R. nn. 269, 270 e 271 del 12/07/2016 aventi ad oggetto “nuova struttura della Giunta Regionale approvata 
con DGR. N. 541/2015 e s.m.i.

la  D.G.R.  n.  52  del   02/03/2016   riguardante  l’approvazione  del  sistema  integrato  di  informazione  e 
Comunicazione della Giunta Regionale;

con  D.P.G.R.  n.  78  dell’11/08/2017  è  stato  istituito  il  tavolo  tecnico  del  comitato  per  la  comunicazione  ed 
informazione della Giunta Regionale;

la D.G.R. 472 del 02/10/2019 con la quale il dr. Fortunato Varone è stato individuato il Dirigente Generale del 
Dipartimento Presidenza;

la D.P.G.R. n. 298 del 15/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Presidenza al dr. Fortunato Varone;

il D.D.G. n. 14294/19 con il quale è stato conferito l’incarico di reggenza ad interim del Settore Affari Generali del  
Dipartimento Presidenza all’avv. Gina Aquino;

VISTO il  Decreto n. 5124 del 19/04/2019 di impegno e a contrarre, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del 
decreto  legislativo  50/2016  riguardante  la  fornitura  di  quotidiani  e  riviste  per  l’Ufficio  Stampa  della Giunta 
Regionale ;

VISTA la fattura n. 15/2019  di € 529,40 (€ cinquecentoventinove,40)  trasmessa dalla rivendita di Voci Giovanni in 
data 6 novembre 2019 prot. n. 383340 con sede alla piazza Matteotti del Comune di Catanzaro;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI INOLTRE:

la L.R. n. 8/02 artt. 43,44 e 45;

il D.lgs. 118/2011

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

la L. R. n.69 del 27 dicembre 2012 ‘’Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e finanziario’’;

la Legge Regionale n. 54 del 22 dicembre 2017 – Provvedimento Generale recante norme di tipo ordinamentale e 
procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2018);

la Legge Regionale n. 48 del 21 dicembre 2018 – Legge di stabilità regionale 2019;

la Legge Regionale n. 49 del 21 dicembre 2018  – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  
anni 2019 – 2021;

la  D.  G.  R.  n.  648 del  21 dicembre 2018 – Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio  di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118);

la D. G. R. n. 649 del 21 dicembre 2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019 – 
2021 (art. 39, c. 10, d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118);

 
RITENUTO di liquidare la somma di  € 529,40 (€ cinquecentoventinove,40) a favore della rivendita “Voci Giovanni” 
con sede alla piazza Matteotti del Comune di Catanzaro, giusta fattura n. 15 in atti al prot. n. 383340 del 6 novembre 
2019, relativa alla fornitura di quotidiani e riviste per l'Ufficio Stampa della Giunta Regionale;

VERIFICATA la regolare fornitura del servizio;

VERIFICATA la sussistenza di requisiti di ordine generale di cui all'art 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO  della regolarità contributiva della edicola Voci Giovanni con sede in Catanzaro alla Piazza Matteotti 
DURC prot. INAIL-16597536 del 24 luglio 2019;

ACCERTATO  che sul pertinente capitolo  U0100710101  esercizio finanziario  2019 risulta  l’impegno di  spesa n. 
2486/2019, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento della fattura n. 15 del 2019;
 
RITENUTO di liquidare la somma complessiva  di  € 529,40 (€ cinquecentoventinove,40) a favore della rivendita di 
“Voci Giovanni”;

ATTESTATO 

• che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.L.gs 118/2011;

• che  sono  verificate  le  condizioni  di  cui  all’articolo  45  della  Legge  Regionale  4  febbraio  2002,  n.  8 
“Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

VISTA  la  distinta di liquidazione n. 14654 del 13 novembre 2019 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATO che la spesa derivante dalla realizzazione delle attività indicate dal presente decreto trova necessaria 
copertura finanziaria sull’impegno di spesa n. 2486/2019 del bilancio regionale 2019;

ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza 
del presente atto per le motivazioni espresse in narrativa;

DECRETA

• DI  LIQUIDARE  in favore della rivendita di  Voci  Giovanni  con sede alla  piazza Matteotti  del  Comune di 
Catanzaro P. IVA IT01454700798 la somma di € 529,40 (€ cinquecentoventinove,40)  per l’acquisizione della 
fornitura sopra indicata;

• DI AUTORIZZARE  la Ragioneria Regionale a procedere all’emissione del relativo mandato di pagamento 
per la somma di € 529,40 (€ cinquecentoventinove,40) in favore della rivendita “Voci Giovanni” con sede alla 
piazza Matteotti del Comune di Catanzaro;

• DI  FAR  GRAVARE  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U0100710101 del bilancio regionale 2019, giusto impegno di spesa n. 2486/2019;

• DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 529,40 
(€ cinquecentoventinove,40) mediante bonifico bancario al beneficiario  indicato nelle schede di liquidazione 
n. 14654 del 13 novembre 2019;

DI PROVVEDERE  alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente, 
ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011 n. 11 e ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori 
pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del 
d.lgs. n. 33 del 2013;

DI DISPORRE, ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, la pubblicazione del presente provvedimento sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della LR. n.11/2011 a cura della Segreteria del Dipartimento 
Presidenza. 

 
LIBASSI GUALTIERI ADRIANO

(con firma digitale)

 
AQUINO GINA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 14654 del 13/11/2019 LIQUIDAZIONE FORNITURA GIORNALI E RIVISTE PER L'UFFICIO
STAMPA DELLA GIUNTA REGIONALE - DITTA VOCI GIOVANNI

Impegno: Forniture giornali e riviste per l'Ufficio Stampa  della Giunta Regionale - Ditta
Voci Giovanni.

2019 - 2486 - 0

SPESE PER ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI, ABBONAMENTO G.U.
E ALTRE PUBBLICAZIONI.

Capitolo: U0100710101

Beneficiario: 2155 - EDICOLA VOCI GIOVANNI
01454700798
01454700798

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT12D0306904439100000007558Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

31/10/201915 FP 2019 6634 11

Data Scadenza: 30/11/2019

n. Scad.NumAnno Riga

529,40

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Ritenute Importo Netto

0,00 529,40

CIG: Z6A27F1804

529,40Totale Beneficiario: 0,00 529,40
Totale Impegno: 529,40 0,00 529,40
Totale Liquidazione: 529,40 0,00 529,40

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


